
 

«05» лютого 2024 р.                                                                                                           № 11 

 
Про підсумки відбіркового етапу 

Сьомого Всеукраїнського турніру юних хіміків 

імені В. В. Скопенка  

у 2023/2024 навчальному році 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів з 

дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 13.12.2023 р. № 1527, листа Міністерства освіти і науки України № 4/5093-

23 від 22.12.2023 р. «Про проведення фінального етапу Всеукраїнського турніру юних 

хіміків імені В.В.Скопенка», 30січня-05лютого 2024 року Національним еколого-

натуралістичним центром учнівської молоді спільно з хіміко-технологічним факультетом 

Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут ім. І. 

Сікорського», хімічним факультетом Київського національного університету ім. Тараса 

Шевченка та агробіологічним факультетом Національного університету біоресурсів і 

природокористування України, за підтримки Союзу хіміків України проведено фінал 

Сьомого  Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка для учнів 9-

11-х класів закладів загальної середньої та позашкільної освіти (далі – Турнір). 

Фінальний етап турніру відбувся в змішаному форматі — дистанційно та онлайн. 

Мета Турніру — надання можливості учнівській молоді спробувати свої сили у 

вирішенні цікавих, дослідницьких, експериментальних завдань з хімії, отримати оцінку своїх 

знань і умінь. 

За результатами змагань та на підставі протоколів журі факультетів університетів та 

підсумкового протоколу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

І. Надати Диплом І ступеня та вручити золоту медаль переможцю Всеукраїнського 

турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка  у 2023/2024 навчальному році: 

1. Коломоєць Дар'ї Юріївні, здобувачці освіти 11 класу Комунального закладу «Опорний 

заклад загальної середньої освіти «Сузір’я» Оріхівської міської ради Запорізької області (87 

балів) 

 

ІІ. Надати Диплом ІІ ступеня та вручити срібну медаль призеру Всеукраїнського 

турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка у 2023/2024 навчальному році: 

1. Мачківському Владу Федоровичу, здобувачу освіти 11 класу Кам'янець-Подільського 

ліцею  (84 бали); 

 



2 

 

ІІІ. Надати Диплом ІІІ ступеня та вручити бронзову медаль призеру Всеукраїнського 

турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка у 2023/2024 навчальному році: 

1. Кривошеєвій Вірі Сергіївні, здобувачці освіти 10 класу Комунального закладу 

Харківський ліцей №161 «Імпульс» Харківської міської ради (83 бали). 

 

       ІV. За поданнями оргкомітетів університетів відмітити високі здобутки фіналістів 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка у 2023/2024 

навчальному році, які за результатами виконання окремих теоретичних і практичних турів 

отримали найвищі бали: 

 

- хіміко-технологічного факультету НТУУ «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського» 

      1. Маршалов Кирило Олександрович, здобувач освіти 10 класу   Криворізького 

природничо-наукового ліцею Криворізької міської ради Дніпропетровської області;  

      2. Мачківський Владислав Федорович, учень 11 класу Кам'янець-Подільського 

ліцею Хмельницької області; 

            3. Бас Анастасія Костянтинівна, здобувачка освіти 11 класу Дніпровського ліцею   

№81 Дніпровської міської ради; 

      4. Кривошеєва Віра Сергіївна, здобувачка освіти 10 класу Комунального закладу 

Харківський ліцей 161 «Імпульс» Харківської міської ради. 

 

- хімічного факультету Київського національного університету імені 

Тараса Шевченка 

      1. Білей Кирило Юрійович, здобувач освіти 9 класу  Природничо-наукового ліцею 

№145 міста Києва; 

2. Коломоєць Дар'я Юріївна, здобувачка освіти 11класу Комунального закладу 

«Опорний заклад загальної середньої освіти «Сузір’я» Оріхівської міської ради Запорізької 

області; 

      3. Мачківський Влад Федорович, здобувач освіти 11 класу  Кам'янець-Подільського 

ліцею; 

      4. Поплавський Богдан Станіславович, здобувач освіти 9 класу Криворізького 

ліцею академічного спрямування № 129; 

      5. Якубовський Денис, здобувач освіти 9класу Природничо-наукового ліцею № 145 

міста Києва; 

 

- агробіологічного факультету Національного університету біоресурсів і 

природокористування України 

1. Коломоєць Дар'я Юріївна,здобувачка освіти 11 класу  Комунального закладу 

«Опорний заклад загальної середньої освіти «Сузір’я» Оріхівської міської ради Запорізької 

області; 

       2. Веремська Анна Олександрівна, здобувачка освіти 11класу Сарненського ліцею №5 

Сарненського міської ради Сарненського району Рівненської області;  

       3. Мельник Ангеліна Андріївна,здобувачка освіти 11 класу Сарненського ліцею 5 

Сарненський міської ради Сарненського району Рівненської області 

 

V. Надати Дипломи фіналістів учасникам фінального етапу Всеукраїнського 

турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка у 2023/2024 навчальному році: 

 

1.Абрамчук Дарині, здобувачці освіти Чудельськоголіцею,Вирівська ТГ(60балів)  

2.Бабенко Наталії Анатоліївні, здобувачці освіти 9 класу  Кривоозерський ліцей  



3 

 

№ 1(49балів)  

3.Бабич Марії Миколаївні,здобувачці освіти 9 класу Привітівський ліцей 

Любарської селищної ради Житомирської області (66 балів) 

4. Бабіч Анастасії Євгеніївні, здобувачці освіти 9 класу Криворізька загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №120 КМР ДО(66балів)  

5. Бас Анастасії Костянтинівні, здобувачці освіти 11 класу Дніпровський ліцей № 

81 Дніпровської міської ради (82бали) 

6. Берлінову Миколі В'ячеславовичу, здобувачу освіти 9 класу Демидіський заклад 

загальної середньої освіти І - ІІІ ступенів Решетилівської міської ради Полтавської області 

(Решетилівська філія ПОЕНЦУМ)  (49балів) 

7.Бєлєвцову Нікіті, здобувачу освіти 11 класу  КЗ. "Покотилівський ліцей 

"Промінь"(56балів) 

8.Білій Анастасії Ігорівні, здобувачці освіти 10 класу  Татарбунарський ліцей ім. В. З. 

Тура (75балів) 

9.Білей Кирилу Юрійовичу, здобувачу освіти 9 класу Природничо-науковий ліцей 

номер 145 міста Києва (80балів)  

10.Білека Катерині Володимирівні, здобувачці освіти 10 класу Олександрівський ліцей 

імені Т.Г.Шевченка Олександрівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської 

області (20балів) 

11.Бобошко Владиславу Вадимовичу, здобувачу освіти 9 класу  КЗ 

Кривоозерський ліцей №1 (24бали) 

12.Богуш Маргариті В'ячеславівні, здобувачці освіти 9 класу КЗЗСО "Луцький ліцей 

№27 Луцької міської ради" (66балів) 

13.Бодюл ЄвіСергіївні,здобувачці освіти 9 класу Олександрівський ліцей імені 

Т.Г.Шевченка Олександрівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської 

області (26балів) 

14.Божкову Кирилу Сергійовичу, здобувачу освіти 9 класу Слобожанський ліцей 

Слобожанської селищної ради (70б)  

15.Братаніч Василю Васильовичу, здобувачу освіти 9 класу  Природничо-науковий 

ліцей №145 міста Києва (66Б) 

16.Братаніч Кірі Василівні, здобувачці освіти Природничо-наукового ліцею №145 міста 

Києва (15б) 

17.Бутенко Діані Євгеніївні,здобувачці освіти 9 класу Комунальний заклад 

Кривоозерського ліцею №1 (48б)  

18.Бухінник Янушу Дмитровичу, здобувачу освіти 9 класу Дніпровська гімназія 

№17 Дніпровської Міської ради (42Б) 

19.Вакулі Єгору Олександровичу, здобувачу освіти 9 класу комунальний заклад 

«Харківський ліцей № 57 Харківської міської ради»(70б) 

20.Варнавській Олександрі Сергіївні, здобувачці освіти 10 класу Дніпровський 

ліцей №12 «Інтелект» (5б) 

21.Васільєвій Марії Олександрівні, здобувачці освіти 11 класу Академічний ліцей імені 

братів Шеметів Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області (75б) 

22.Вегері Валерії Сергіївні, здобувачці освіти 10 класу Харківський обласний 

медичний фаховий коледж  (53б) 

23.Вербицькій Валерії Євгенівні, здобувачці освіти 10 класу Люботинська 

загальноосвітня школа І-ІІІ стуренів № 3  Люботинської міської ради Харківської області 

(63б)  

24.Вербовій Катерині Олексіївні, здобувачці освіти 10 класу Кадиєвецький ліцей 

Орининської сільської ради (50б) 



4 

 

25.Веремській Анні Олександрівні, здобувачці освіти 11 класу Сарненський ліцей 5 

Сарненського міської ради Сарненського району Рівненської області (80б) 

26.Володько Софії Сергіївні, здобувачці освіти 9 класу Марганецький ліцей №2 

Марганецької міської ради Дніпропетровської області (49б) 

27.Ворожко Ярославу Ігоровичу, здобувачці освіти 10 класу Дніпровський ліцей № 12 (56б) 

28.Гаврилюк Софії Сергіївні, здобувачці освіти 10 класу Харківський ліцей №80 

Харківської міської ради (25б) 

29.Галушко Анастасії Євгеніївні, здобувачці освіти 10 класу Харківський Обласний 

Медичний Фаховий Коледж (56б) 

30.Гаук Уляні Андріївні,здобувачці освіти 11 класу Український фізико-

математичний ліцей Київського національного університету імені Тараса Шевченка (81б) 

31.Гнесь Олександру Віталійовичу, здобувачу освіти 11 класу  КЗ "Покотилівський 

ліцей"Промінь"" Височанскої селищної ради, Харківського району, харківської області (52б) 

32.Гончаренко Вікторії Володимирівні,здобувачці освіти 9 класу Природничо-

науковий ліцей № 145 міста Києва (17б) 

33. Гончаренко Регіні Сергіївні, здобувачці освіти 9 класу Криворізька гімназія № 

118 Криворізької міської ради (74б) 

34.Горбатенко Альоні Анатоліївні, здобувачці освіти 9 класу Лохвицька гімназія № 1 

Лохвицької міської ради Полтавської області (64б)  

35.Горущинській Анні Віталіївні, здобувачці освіти 9 класу  Камʼянець-подільський 

ліцей (35б) 

36.Господар Анастасії Анатоліївні, здобувачці освіти 9 класу Камʼянець Подільський Ліцей 

Хмельницької області (59б)  

37.Грабар Анастасії Юріївні, здобувачці освіти 9 класу комунальний заклад 

«Харківський ліцей № 57 Харківської міської ради» (68б)  

38.Гризоглазову Арсенію Владиславовичу, здобувачу освіти 9класу Криворізький 

природничо-науковий ліцей КМР ДО (57б) 

39.Грігор'ян Джейлі Артурівні, здобувачці освіти 11 класу  Ліцей №120 (21б) 

40.Громик Вікторії Петрівні, здобувачці освіти 9 класу КЗЗСО "Луцький ліцей 27 

Луцької міської ради" (64б) 

41.Дабіжа Анастасії Вікторівні, здобувачці освіти 10 класу Одеський ліцей 9 

Одеської міської ради Одеської області (55б) 

42.Дейнека Анні Вадимівні, здобувачці освіти 10 класу Андріївський ліцей 

Полтавської обласної ради  (9 б) 

43.Дем'янчук Нікіті Сергійовичу, здобувачці освіти 9 класу Іршанський ліцей 

Житомирської області (75 б) 

44.Діхтяр Ганні Вячеславівні, здобувачці освіти 9 класу,Дніпровський ліцей № 22 

Дніпровської міської ради (7 б) 

45.Дмитрук Анні Ігорівні, здобувачці освіти 9 класу Природничо-науковий ліцей 

номер 145 (70 б)  

46.Дмитрук Анні Ігорівні, здобувачці освіти 9 класу Природничо-науковий ліцей № 

145 міста Києва (70 б) 

47.Дрибас Ауріці Русланівні, здобувачці освіти 10 класу Бершадський ліцей №1 імені 

Анатолія Матвієнка (75б) 

48.Дубенець Марії Олександрівні, здобувачці освіти 10 класу Природничо-науковий 

ліцей №145 (81 б) 

49.Дякову Юрію Володимировичу, здобувачу освіти 9 класу Чудельський ліцей 

Вирівського ТГ (63 б)  

50.Дячук Олександрі Олегівні, здобувачці освіти 10 класу Немовицький ліцей 

Немовицької сільської ради (35 б) 



5 

 

51.Жеребко Петру Сергійовичу, здобувачу освіти 9 класу Криворізький 

природничо-науковий ліцей КМР ДО (68 б) 

52.Жирновій Ірині Олександрівні, здобувачці освіти 10 класу  Харківський обласний 

медичний фаховий коледж  (68 б) 

53.Жук Олександрі Василівні, здобувачці освіти 10 класу Чудельський ліцей , 

Вирівська ТГ (60 б) 

54.Заєць Юлії Володимирівні, здобувачці освіти 10 класу Гадяцький ліцей #3 

імені Івана Виговського Гадяцької міської ради (56б) 

55.Зєнковій Вєроніці Євгеніївні, здобувачці освіти  класу Гадяцького ліцею N°3 імені 

Івана Виговського Гадяцької міської ради (23 б) 

56.Зіневич Вікторії Олександрівні, здобувачці освіти 10 класу КУ "ПОТІЇВСЬКИЙ 

ЛІЦЕЙ" Потіївської сільської ради Житомирської області (54 б) 

57.Зінченко Анні Тарасівні, здобувачці освіти 10 класу Спеціалізована загальноосвітня 

школа №5 ім.Л.І.Бугаєвської м.Горішні Плавні (30 б) 

58.Іванову Андрію Олександровичу, здобувачу освіти 9 класу, Опорний заклад освіти 

"Першотравневий ліцей" Визирської сільської ради Одеського району Одеської області  (50 

б) 

59.Івко Софії Юріївні, здобувачці освіти 10 класу Київський природничо-науковий 

ліцей 145 (68 б) 

60.Ігнатович Анастасії Іллівні, здобувачці освіти Природничо науковий ліцею №145 

міста Києва (73 б) 

61.Кавун Оксані Володимирівні, здобувачці освіти Ліцею №23 (47 б) 

62.Калініну Івану Сергійовичу, здобувачу освіти 9 класу  Кривоозерський ліцей №1  (51 б) 

63.Калініченко Анастасії Антонівні, здобувачці освіти 10 класу Дніпровський 

ліцей №12 "Інтелект" Дніпровської міської ради (75 б) 

64.Качинській Ірині Яківні, здобувачці освіти 9 класу Берестівська гімназія (73 б)  

65.Кашкіну Андрію Олександровичу, здобувачу освіти 10 класу, Дніпровський 

ліцей № 12 "Інтелект" (62 б)  

66.Киричок Анастасії Василівні, здобувачці освіти 10 класу, Андріївський ліцей 

Полтавської обласної ради ( 5б) 

67.Кісловій Софії Сергіївні, здобувачці освіти 9 класу Криворізький ліцей №129 (75 б) 

68.Клименко Крістіні Віталіївні, здобувачці освіти 9 класу Криворізький 

природничо-науковий ліцей КМР ДО (71 б) 

69.Книгницькому Андрію Сергійовичу, здобувачці освіти 9 класу Криворізький 

природничо-науковий ліцей КМР ДО(36 б) 

70.Кобрак Ярославу Олександровичу, здобувачу освіти 10 класу Гадяцький 

профільний ліцей імені Т.Г.Шевченка Полтавської обласної ради (76 б)  

71.Коваленко Марії Володимирівні, здобувачці освіти 9 класу Спеціалізована школа 

44 природно-медичного профілю  (29 б) 

72.Коваленку Марку Михайловичу, здобувачці освіти 10 класу Київський 

Природничо-Науковий Ліцей №145 (75 б) 

73.Ковальчук Олександрі Олександрівні, здобувачці освіти 9 класу Камʼянець-

Подільський Ліцей (70 б)  

74.Корнієнку Арсену Максимовичу, здобувачуосвіти 9 класу  ОЗ"Великобагачанський 

ЗЗСО І-ІІІ ступенів " (73 б)  

75.Коросташовець Олені Олександрівні, здобувачці освіти 11 класу Чернігівська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №34 Чернігівської міської ради Чернігівської області 

(65б) 

76.Коршуновій Ірині Ігорівні, здобувачці освіти 10 класу Оратівський ліцей 

Вінницького району Вінницької області (58 б)  



6 

 

77. Котовій Кірі Володимирівні, здобувачці освіти 11 класу Новопсковський 

газопроводський ліцей Новопсковської селищної ради (56 б) 

78.Коцар Ользі Олександрівні, здобувачці освіти 9 класу комунальний заклад 

«Харківський ліцей Харківський ліцей №31 Харківськоїміської ради" (61 б) 

79.Кошельник Анні Юріївні, здобувачці освіти 9 класу Ліцей №9 Хмельницької 

міської ради (15 б) 

80.Кравченко Марії Євгеніївні, здобувачці освіти 11 класу  Чернівецький ліцей #3 

медичного профілю,  "Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді"  (75 б) 

81.Крат Станіславу, здобувачці освіти 10 класу Немовицький ліцей Немовицької 

сільської  ради, КЗ "Станція юних натуралістів" (48 б) 

82.Крилас Валерії Василівні, здобувачці освіти 9 класу  Дніпровський ліцей №120 (40 б)  

83.Кулаченко Уляні  Олександрівні, здобувачці освіти 10 класу Лохвицька 

гімназія №1 Лохвицької міської ради Полтавської області (76 б) 

84.Кунець Івану Руслановичу, здобувачці освіти 10 класу Шполянський ліцей №1 

Шполянської міської ради об'єднаної територіальної громади Черкаської області (81 б) 

85.Кучеренко Софії Дмитрівні, здобувачці освіти 9 класу Дніпровський ліцей № 

22 Дніпровської міської ради (65 б) 

86.Кушніру Роману Петровичу, здобувачу освіти 9 класу Хотинський опорний 

академічний ліцей (66 б) 

87.Левкович Анастасії Павлівні, здобувачці освіти 10 класу  Ліцей 120 Дніпровської 

міської ради (21 б) 

88.Липці Оксані Володимирівні, здобувачці освіти 9 класу Криворізький Навчально-

Виховний Комплекс №129 "Гімназія - Ліцей Академічного Спрямування" (23 б)  

89.Лисенко Вадиму Вікторовичу, здобувачу освіти 9 класу Черкаська гімназія № 

31Черкаської міської ради (72 б) 

90.Литвин Мирославі Юріївні, здобувачці освіти 10 класу Природничо Науковий 

ліцей №145 (30 б)   

91.Лобач Маргариті Андріївні, здобувачці освіти 9 класу Криворізький 

природничо-науковий ліцей КМР ДО (77 б)  

92.Логіновій Анні Євгенівні, здобувачці освіти 10 класу Олександрівський ліцей імені 

Т.Г.Шевченка Олександрівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської 

області (55 б)  

93.Луць Анні Валентинівні, здобувачці освіти 9 класу Гадяцький профільний ліцей 

імені Т.Г.Шевченка Полтавської обласної ради (79 б) 

94.Мазурець Христині Романівні, здобувачці освіти 9 класу Гімназія №1 

Шепетівської міської ради Хмельницької області (74 б)  

95.Манько Софії Миколаївні, здобувачці освіти 10 класу Навчально-виховний 

комплекс №1 Покровської міської ради Донецької області (71 б)  

96.Маршалову Кирилу Олександровичу, здобувачці освіти 10 класу Криворізький 

природничо-науковий ліцей КМР ДО (81 б)  

97.Мацко Стефанії Віталіївні, здобувачці освіти 10 класу Харківський обласний 

медичний фаховий коледж (10 б) 

98.Мачківському Владу Федоровичу, здобувачу освіти 11 класу Кам'янець-

Подільський ліцей (84 б)  

99.Меленевській  Евеліні Дмитрівні, здобувачці освіти 10 класу Природничо-

науковий ліцей №145 м. Київ (42 б)  

100.Мельник Ангеліні Андріївні, здобувачці освіти 11 класу Сарненський ліцей 5 

Сарненський міської ради Сарненського району Рівненської області  (63 б) 



7 

 

101.Мельник Олександрі Анатолівні, здобувачці освіти 9 класу КЗ "Ліцей 

"Перспектива" (46 б)   

102.Мельник Софії Сергіївні, здобувачці освіти 10 класу КЗОЗ "Харківський обласний 

медичний фаховий коледж" ХОР (39  б)  

103.Мельник Юліані Миколаївні, здобувачці освіти 9 класу Шатавський ліцей 

Маківської сільської ради Камянець - Подільського району (76 б)  

104.Михайленко Анні Ігорівні, здобувачці освіти 9 класу  Олександрівський ліцей 

імені Т. Г. Шевченка (35 б)  

105.Мостовій Катерині Вікторівні, здобувачці освіти 9 класу Кам'янець-Подільський 

ліцей (58 б) 

106.Мостовюк Надії Георгіївні, здобувачці освіти 11 класу Чернівецький ліцей N3 

медичного профілю Чернівецької міської ради (73 б) 

107.Мотрич Віталіні Юріївні, здобувачці освіти 9 класу Вихованка гуртка "Екологія" 

Миргородської філії МАН КЗ Полтавської обласної ради "Полтавська обласна Мала академія 

наук учнівської молоді", учениця Гадяцького ліцею #3 імені Івана Виговського (55 б)  

108.Музикіній Христині Євгенівні, здобувачці освіти 11 класу Ліцею №22 (56 б) 

109.Мукієнко Руфі Михайлівні, здобувачці освіти 11 класу  Татарбунарський ліцей 

імені В.З. Тура (81 б) 

110.Мяленко Анні Максимівні, здобувачці освіти 11 класу Марганецький ліцей №1 

ім. Т.Шевченка (54 б)  

111.Онопрієнко Анні Дмитрівні, здобувачці освіти 9 класу комунальний 

заклад"Харківський ліцей № 57 Харківської міської ради" (69 б) 

112.Охрименко Альона Олександрівні, здобувачці освіти 11 класу КЗ«Покотилівський ліцей 

«Промінь» Височанської селищної ради Харківської району Харківської області»(63 б)  

113.Павленко Радомиру Вадимовичу, здобувачці освіти 10 класу Природничо-

науковий ліцей №145(9 б) 

131.Панасюк Любові Сергіївні, здобувачці освіти 9 класу Гімназія №1 

Шепетівської міської ради Хмельницької області (55 б) 

114.Панасюк Софії Сергіївні, здобувачці освіти 9 класу Радивилівський ліцей №1 

Радивилівської міської ради Дубенського району Рівненської області (82 б) 

115.Переверзєву Микиті Констянтиновичу, здобувачці освіти 9 класу Криворізький 

ліцей № 35 «Імпульс» КМР (36 б)  

116.Перець Дар'ї Віталіївні, здобувачці освіти 10 класу, Комунальний  заклад 

«Чаплинський ліцей Дубовиківської сільської ради Синельниківського району   

Дніпропетровської області" (71 б) 

117.Петрову Артему Ярославовичу, здобувачу освіти 10 класу Демидівський заклад 

загальної середньої освіти І - ІІІ ступенів Решетилівської міської ради Полтавської області 

(74 б) 

118.Пироженко Тетяні Андріївні, здобувачці освіти 10 класу Харківський обласний 

медичний фаховий коледж  (57 б) 

119.Піорко Дарії Денисівні, здобувачці освіти 9 класу  Природничо-науковий ліцей 

№145 міста Києва (69 б) 

120.Піроговій Олесі Олексіївні, здобувачці освіти 9 класу Одеська гімназія №18 

Одеської міської ради (53 б)  

121.Плюті Віталію Юрійовичу, здобувач освіти 11 класу КЗ Покотилівський ліцей 

"Промінь" (57 б) 

122.Подзігуну Роману Юрійовичу, здобувачу освіти 10 класу Вінницький 

транспортний фаховий коледж (70 б) 

123.Пономаренко Таїсії Сергіївні, здобувачці освіти 11 класу Карлівський ліцей імені 

Ніни Герасименко Карлівської районної ради (9 б)  



8 

 

     124.Поплавському Богдану Станіславовичу, здобувачці освіти 9 класуКриворізький 

ліцей академічного спрямування номер 129 (78 б)  

125.Попову Роману Артемовичу, здобувачу освіти 10 класу ПНЛ N 145 (47 б)  

126.Поповій Дарії, здобувачці освіти 9 класу Рівненська гімназія №14 (55 б)  

127.Поривай Вікторій Олексіївнй, здобувачці освіти 9 класу,  КЗО "Спеціалізована 

школа №44 природничо-медичного профілю" Дніпровської міської ради (74 б) 

128.Прокіпець Катерині Денисівні, здобувачці освіти 9 класу Дніпровська гімназія 

№17 Дніпровської міської ради (55 б)  

129.Пушко Єлизаветі Володимирівні, здобувачці освіти 9 класу Варварівський 

ліцей Юр'ївської селищної ради (18 б)  

130.Решетіло Іллі Руслановичу, здобувачу освіти 11 класу Комунальний заклад 

«Покотилівський ліцей «Промінь» Височанської селищної ради Харківського району 

Харківської області (24 б) 

131.Романенко Карині Сергіївні, здобувачці освіти 11 класу Дніпровський ліцей 

№120 (40 б) 

132.Романюку Владиславу, здобувачу освіти 9 класу Манченківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів Люботинської міської ради Харківської області  (43 б) 

133.Санду Аліні Юріївні, здобувачці освіти 11 класу Літківський ліцей 

ім.М.П.Стельмаха Зазимської сільської ради (22 б) 

134.Сафоновій Аліні Сергіївні, здобувачці освіти 9 класу Кривоозерський ліцей 

№1 (10 б) 

135.Сачко Артему Олеговичу, здобувачці освіти 9 класу український фізико-

математичний ліцей київського національного університету імені Т.Г.Шевченка (68 б) 

136.Секкер Владиславі Андріївні, здобувачці освіти 9 класу Олександрівський ліцей 

імені Т.Г.Шевченка (68 б) 

137.Семеновій Марії Сергіївні, здобувачці освіти 10 класу КЗОЗ "Харківський 

обласний медичний фаховий коледж" ХОР (79 б) 

138.Сєровій Вікторії Ігорівні, здобувачці освіти 11 класу КЗ "ПОКОТИЛІВСЬКИЙ 

ЛІЦЕЙ "ПРОМІНЬ" ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ"  (70 б) 

139.Сірому Івану Дмитровичу, здобувачу освіти 9 класу КЗ "Малобілозерська 

спеціалізована естетична школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів "Дивосвіт"ЗОР (60 б) 

140.Снопок Олександру Євгеновичу, здобувачу освіти 11 класу Державний 

навчальний заклад "Полтавський політехнічний ліцей" 11(73 б) 

141.Старковій Ангеліні Вікторівні, здобувачці освіти 11 класу Опорний заклад 

"Великобагачанський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів" виконавчого комітету 

Великобагачанської селищної ради Миргородського району (75 б)  

142.Статіва Вероніці Іванівні, здобувачці освіти 10 класу Дніпровський ліцей 

№120 ДМР (46 б) 

143.Сукайлу Ярославу Ігоровичу, здобувачу освіти 9 класу Ліцей "Main school"

 (59б) 

144.Тараненко Богдану Юрійовичу, здобувачці освіти 9 класу Криворізький 

природничо-науковий ліцей КМР ДО (53 б) 

145.Татарин Марії Тарасівні, здобувачці освіти 11 класу Чернівецький ліцей №3 

медичного профілю, Комунальний заклад "Чернівецький обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді" (76 б) 

146.Тахтай Марії Дмитрівні, здобувачці освіти 11 класу Комунальний заклад освіти 

"Дніпровський ліцей №81" Дніпровської міської ради  (64 б) 

147.Тимофієву Олександру Сергійовичу, здобувачу освіти 10 класу Криворізький 

природничо-науковий ліцей КМР ДО (66 б) 



9 

 

148.Тимченко Надії Олексіївні, здобувачці освіти 9 класу КЛ №35 "Імпульс" КМР 

(66 б) 

149.Товпига Анні Олександрівні, здобувачці освіти 9 класу Васильківська міська 

станція юних натуралістів (61 б) 

150.Толстік Юлії Олександрівні, здобувачці освіти 9 класу Комунальний заклад 

Кривоозерський ліцей №1 Кривоозерської селищної ради Первомайського району 

Миколаївської області (54 б) 

151.Трофимець Мирославі Михайлівні, здобувачці освіти 9 класу Чудельський 

ліцей Вирівської ТГ (56 б) 

152.Троцька Валерії Олександрівні, здобувачці освіти 10 класуОлександрівський ліцей 

ім.Т.Г.Шевченка (16 б) 

153.Усаченку Матвію Дмитровичу, здобувачу освіти 10 класу Київський Природничо-

Науковий ліцей №145 (74 б) 

154.Фрідман Крістіні Вадимівні, здобувачці освіти 10 класу КЗОЗ "Харківський 

обласний медичний фаховий коледж" ХОР (77 б) 

155.Хвостенко Ксенії Ігорівні, здобувачці освіти 11 класу Ліцей №22 (5 б) 

156.Хроль Івану Сергійовичу, здобувачці освіти 10 класу Орлівщинський ліцей 

Піщанської сільської ради Новомосковського району Дніпропетровської області  (42 б)  

157.Царинній Мирославі Сергіївні, здобувачці освіти 9 класу Комунальний заклад 

Кривоозерський ліцей №1 (3 б) 

158.Цюпко Владиславу Віталійовичу, здобувачу освіти 10 класуОлександрівський 

ліцей I-III ст. ім. Т. Г. Шевченка (40 б)  

159.Черешні Аліні Валентинівні, здобувачці освіти 9 класу Олександрійський ліцей 

імені Тараса Григоровича Шевченка (47 б) 

160.Чикалюк Уляні Александровні, здобувачці освіти 11 класу КЗ«Покотилівський ліцей 

«Промінь» Височанської селищної ради Харківської району Харківської області» (48 б)  

161.Чокой Костянтину Дмитровичу, здобувачу освіти 9 класу Дніпровська гімназія № 

17 Дніпровської міської ради (47 б)  

162.Шарку Данилу Олеговичу, здобувачу освіти 10 класу Комунальний заклад 

"Харківський ліцей N56 Харківської міської ради" 17 б) 

163.Шевченку Віталію Олександровичу, здобувачу освіти 11 класу Черкаська 

гімназія № 31 Черкаської міської ради. (76 б) 

164.Шевченку Івану Дмитровичу, здобувачу освіти 9 класу Кз"Ліцей"Перспектива"" 

Світловодської міської ради. (57 б) 

165.Шевчук Анні Владиславівні, здобувачці освіти 9 класу Шполянський ліцей 

номер 1 Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області (78 б) 

166.Шеховцовій Ксенії Віталіївні, здобувачці освіти 9 класу Спеціалізована школа 

№44 природничо-медичного профілю (70 б) 

167.Шип Ярославу Володимировичу, здобувачці освіти 11 класу Комунальний 

заклад: Харківський ліцей 56 Харківської міської ради Харківської області (67 б)  

168.Шумській Валерії Олегівні, здобувачці освіти 9 класу КЗ Кривоозерсього 

ліцею №1 (22 б) 

169.Юровник Марії Володимирівні, здобувачці освіти 10 класу Дніпровський ліцей 120 

Дніпровської міської ради (43 б) 

170.Яким Анні Сергіївні, здобувачці освіти 9 класу Комунальний Заклад 

Кривоозерський ліцей № 1 (38 б) 

171.Якубовському Денису, здобувачу освіти 9 класу Природничо-науковий ліцей № 

145 міста Києва (77 б)  

172.Янбекова Фаріде Ренатівна, здобувачці освіти 11 класу Комунальний заклад 

"Харківський ліцей №31 Харківської міської ради" (41 б)  



10 

 

173.Яновському Миколі, здобувачу освіти 9 класу Ліцей №12 "Інтелект" (4 б)  

174.Яцині Назарію Сергійовичу, здобувачу освіти "Полтавська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів №5 Полтавської міської ради Полтавської області" (18 б) 

175. Хвостенко Ксенія, здобувачка освіти 11 класу Ліцею22, Дніпропетровська область (5 б) 

 

VI. Висловити подяку науковим і педагогічним керівникам фіналістів Всеукраїнського 

турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка у 2023/2024 навчальному році за 

ефективну підготовку учнівської молоді до турнірного змагання. 

 

VII. Надати Подяки Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді 

Міністерства освіти і науки України представникам співорганізаторів турніру та журі за 

особисту участь в організації та проведенні фінального етапу Всеукраїнського турніру юних 

хіміків імені академіка В. В. Скопенка у 2023/2024 навчальному році: 

 

1. Голубову Олексію Григоровичу, Президенту Союзу хіміків України; 

2. Дзикович Ользі Володимирівні,  директору Департаменту навчально-виховної 

роботи КПІ імені Ігоря Сікорського; 

3. Пожарській Наталії Михайлівні, начальнику Відділу професійнї орієнтації –Центру 

розвитку кар’єри Національного технічного університету України «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського»; 

4. Лапінському Андрію Вікторовичу, старшому викладачу кафедри технології 

неорганічних речовин, водоочищення та загальної хімічної технології Національного 

технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 

Сікорського», кандидату технічних наук; 

5. Літинській Марті Ігорівні,кандидату технічних наук, асистенту кафедри технології 

неорганічних речовин, водоочищення та загальної хімічної технології хіміко-технологічного 

факультету КПІ імені Ігоря Сікорського 

6. Косогіній Ірині Володимирівні, доценту кафедри технології неорганічних речовин, 

водоочищення та загальної хімічної технології Національного технічного університету 

України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського», кандидату технічних 

наук; 

7. Кримцю Григорію Володимировичу, старшому викладачу  кафедри технології 

неорганічних речовин, водоочищення та загальної хімічної технології Національного 

технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 

Сікорського», кандидату технічних наук;  
8. Лісовській Ірині Володимирівні, доценту кафедри загальної та неорганічної хімії 

Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені 

Ігоря Сікорського» , кандидату технічних  наук; 

9. Потаскалову Вадиму Анатолійовичу, кандидату хімічних наук,доценту, 
виконуючому обов'язки завідувача кафедри загальної та неорганічної хімії Національного 

технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 

Сікорського», кандидату хімічних наук; 

10. Тарасенко Наталії Владасівні, доктору філософії,асистенту кафедри загальної та 

неорганічної хімії Національного технічного університету України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»; 

11. Лінючевій Ользі  Володимирівні, доктору технічних наук, професору, декану 

хіміко-технологічного факультету КПІ імені Ігоря Сікорського; 

12. Шурановій Олені Анатоліївні, Завідувачці лабораторіями кафедри загальної та 

неорганічної хімії хіміко-технологічного факультету Національного технічного університету 

України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»; 



11 

 

13. Теребіленко Катерині Володимирівні, доценту хімічного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, доктору хімічних наук; 

14. Хилі Ользі Володимирівні, доценту хімічного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка, кандидату хімічних наук; 

15. Мілохову Деміду Сергійовичу, доценту кафедри органічної хімії хімічного 

факультету Київського національного університету імені Тараса Шевченка, кандидату 

хімічних наук; 

16. Москвіній Вікторії Сергіівні, доценту кафедри органічної хімії хімічного 

факультету Київського національного університету імені Тараса Шевченка, кандидату 

хімічних наук; 

17. Дорощуку Володимиру, аспіранту кафедри аналітичної хімії хімічного факультету 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка; 

18. Петросовій Ганні, аспірантці кафедри фізичної хімії хімічного факультету 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка; 

19. Діюку Віталію Євгеновичу, доценту кафедри фізичної хімії хімічного факультету 

Київського національного університету імені Тараса Шевченка; 

20. Тонсі Оксані Леонідівні, декану агробіологічного факультету Національного 

університету біоресурсів і природокористування України, доктору сільськогосподарських 

наук, професору; 

21. Бикіну Анатолію Вікторовичу, завідувачу кафедри агрохімії та якості продукції 

рослинництва ім. О. І. Душечкіна агробіологічного факультету Національного університету 

біоресурсів і природокористування України,доктору сільськогосподарських наук, професору, 

академіку, члену-кореспонденту НААН; 

22. Цизь Олександру Михайловичу, заступнику декана агробіологічного факультету з 

профорієнтаційної роботи; 

23. Бордюжі Надії Петрівні, доценту кафедри агрохімії та якості продукції 

рослинництва ім. О. І. Душечкіна агробіологічного факультету Національного університету 

біоресурсів і природокористування України, кандидату сільськогосподарських наук; 

24. Бордюжі Ігорю Петровичу, асистенту кафедри агрохімії та якості продукції 

рослинництва ім. О. І. Душечкіна, завідувачу лабораторією «Методів агрохімічних 

досліджень та програмування врожаю сільськогосподарських культур» агробіологічного 

факультету Національного університету біоресурсів і природокористування України, 

кандидату сільськогосподарських наук; 

25. Семенко Ларисі Олександрівні, доценту кафедри агрохімії та якості продукції 

рослинництва ім. О. І. Душечкіна агробіологічного факультету Національного університету 

біоресурсів і природокористування України, кандидату сільськогосподарських наук; 

26. Ющенко Наталії Леонідівні, майстру виробничого навчання лабораторії «Методів 

агрохімічних досліджень та програмування врожаю сільськогосподарських культур» 

агробіологічного факультету Національного університету біоресурсів і природокористування 

України, кандидату сільськогосподарських наук; 

 

VIII. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України за високий рівень організації і проведення 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка у 2023/2024 

навчальному році: 

 

1. хіміко-технологічний факультет Національного технічного університету 

України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»; 

2. хімічний факультет Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка; 



12 

 

3. агробіологічний факультет Національного університету біоресурсів і 

природокористування України; 

4. Союз хіміків України. 

 

IХ. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру Міністерства освіти і 

науки України висловлює подяку начальникам управлінь (департаментів) освіти і науки 

обласних, Київської міської військових адміністрацій, керівникам закладів освіти, 

педагогічним працівникам за здійснення організаційних заходів щодо підготовки учасників 

до проведення фінальної частини Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка  

В. В. Скопенка у 2023/2024 навчальному році.  

 

 

Директор                                                                   Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


